



2018年12月3日

各 位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 林 英 三  
(コード番号 8511 東証第1部)  
問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 由 元 裕 二  
(TEL. 03-3666-3184)

貸借取引貸付金・貸付有価証券等の平均残高のお知らせ

貸借取引貸付金・貸付有価証券等の平均残高につきまして、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

貸借取引貸付金・貸付有価証券等平均残高  
Average Outstanding Balance of Loans for Margin Transactions

(単位：百万円, ¥ mil)

	貸借取引貸付金 (A) Margin Loans	貸付有価証券 (B) Stock Loans	貸株超過残高 (C) Over-lent Stock Loans
2008年度通期 (FY2008)	336,304	396,185	192,119
2009年度通期 (FY2009)	324,197	361,388	189,632
2010年度通期 (FY2010)	293,416	228,050	97,134
2011年度通期 (FY2011)	218,043	184,698	83,167
2012年度通期 (FY2012)	214,068	183,013	84,731
2013年度通期 (FY2013)	490,317	176,476	56,788
2014年度通期 (FY2014)	428,134	222,031	90,122
2015年度通期 (FY2015)	401,287	227,422	89,979
2016年4月 Apr.	295,810	206,826	83,569
2016年5月 May.	283,082	233,659	99,942
2016年6月 Jun.	272,201	232,544	103,463
2016年7月 Jul.	237,409	211,407	97,100
2016年8月 Aug.	243,894	218,557	94,352
2016年9月 Sep.	249,604	261,737	131,292
2016年度上期 (the first half of the FY2016)	263,521	227,353	101,546
2016年10月 Oct.	240,544	283,256	151,068
2016年11月 Nov.	238,415	336,102	193,275
2016年12月 Dec.	263,036	416,898	246,739
2017年1月 Jan.	258,391	368,206	205,102
2017年2月 Feb.	282,093	366,130	193,105
2017年3月 Mar.	320,741	364,473	179,375
2016年度下期 (the second half of the FY2016)	267,116	355,783	194,813
2016年度通期 (FY2016)	265,314	291,392	148,052
2017年4月 Apr.	308,596	317,146	147,601
2017年5月 May.	297,193	395,711	214,914
2017年6月 Jun.	319,847	406,161	215,489
2017年7月 Jul.	327,841	369,376	190,754
2017年8月 Aug.	312,816	361,623	190,376
2017年9月 Sep.	316,885	393,141	213,476
2017年度上期 (the first half of the FY2017)	313,843	373,888	195,488
2017年10月 Oct.	328,373	423,154	229,175
2017年11月 Nov.	355,770	420,566	205,549
2017年12月 Dec.	372,397	372,693	175,114
2018年1月 Jan.	391,451	354,299	158,004
2018年2月 Feb.	429,977	280,862	94,659
2018年3月 Mar.	445,467	293,113	107,464
2017年度下期 (the second half of the FY2017)	386,708	358,363	162,524
2017年度通期 (FY2017)	350,175	366,147	179,051
2018年4月 Apr.	408,008	259,321	98,421
2018年5月 May.	373,706	266,161	107,915
2018年6月 Jun.	343,506	271,202	115,767
2018年7月 Jul.	293,103	239,157	100,916
2018年8月 Aug.	263,248	234,514	96,241
2018年9月 Sep.	276,492	301,050	143,351
2018年度上期 (the first half of the FY2018)	326,076	261,650	110,292
2018年10月 Oct.	284,207	280,023	124,010
2018年11月 Nov.	261,360	244,446	104,825

※2017年4月より名古屋、札幌、福岡証券取引所分を追加